
Determinazione del Dirigente 
Sistemi Informativi

Determ. n. 478 del 29/06/2023

OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO M1C1 PNRR INVESTIMENTO 1.4 
"SERVIZI  E  CITTADINANZA  DIGITALE"
FINANZIATO  DALL'UNIONE  EUROPEA  -  NEXTGENERATIONEU.  TRAMITE 
PIATTAFORMA  MEPA  DI  CONSIP  SPA.  CUP:G51F22003190006  -  CIG: 
9654216F0F. AGGIUDICAZIONE 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:
• con  determinazione  dirigenziale  n.  207  del  28/03/2023  è  stata  attivata  la  procedura  a 

contratte  per  l’affidamento  del  Servizio  di  realizzazione  di  “PACCHETTO  CITTADINO 
INFORMATO"  relativo  al   PNRR -  M1C1 PNRR INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI  E  CITTADINANZA 
DIGITALE" finanziato dell’Unione Europea –  NEXTGENERATIONEU secondo linee guida AGID 
CUP: G51F22003190006 - CIG: 9654216F0F;

• con determinazione dirigenziale n. 362 del 19/05/2023  è stata approvata la proposta di 
aggiudicazione del servizio in oggetto, in attesa degli esiti dei controlli previsti per legge, al  
Fornitore SI.NET Servizi Informatici Srl, con Sede Legale in Corso Magenta 46 20123 Milano- 
P.Iva 02743730125;

Dato atto dell’esito positivo dei controlli effettuati e depositati agli atti;

Visti:
• l’art. 33 del Dlgs.vo 50/2016, che prevede l’approvazione della proposta di aggiudicazione 

della  procedura di  gara in  oggetto,  in  attesa  dell’esito  dei  controlli  di  legge e   che la 
suddetta aggiudicazione diverrà efficace ad esito  positivo della verifica del  possesso dei 
prescritti requisiti ai sensi dell’art. 32, comma 7, del DLgs.vo 50/2016;

• l’art. 32, comma 8,9 e 14, del DLgs.vo n. 50/2016;
• il Decreto Sindacale n. 5 del 01/02/2022 con il quale sono è stato conferito al Dott. Umberto 

Bertezzolo l’incarico di Dirigente del Settore AREA 1 della Macrostruttura dell'Ente fino al 
31/12/2024;

Richiamati:
• gli art.183 e 184 del D.lgs.  n. 267/2000, le norme del  D.Lgs. 118/2011 e del  DPCM del 

28/12/2011 in merito alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la 
relativa liquidazione;

• il  vigente  Regolamento  di  contabilità  approvato  con  Deliberazione  del  Commissario 

Determ. n. 478 del 29/06/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Straordinario n. 70 del 02/12/2019;
• il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, art. 107, che disciplina le competenze dei Dirigenti;

Viste:
• la Deliberazione di Giunta Comunale numero 179/2022 del 22/12/2022 avente ad oggetto 

“Approvazione  del  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2022-2024  (P.I.A.O.)”  e 
dettagliatamente la sezione relativa alla prevenzione della corruzione e trasparenza; 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale numero 60/2022 del 22/12/2022 avente ad oggetto: 
"Approvazione  del  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2023  -  2025  (art.  170, 
comma 1, D.LGS. 267/2000) e successiva nota di aggiornamento";

• la Deliberazione di Consiglio Comunale numero 65/2022 del 22/12/2022 avente ad oggetto: 
"Esercizi finanziari 2023-2025 - Approvazione del bilancio di previsione";

• la Deliberazione di  Giunta Comunale numero 5/2023 del 12/01/2023 avente ad oggetto: 
"Esercizi Finanziari 2023-2025: approvazione del Piano Esecutivo di Gestione Finanziario ai 
sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000”;

• la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  numero  153  del  24/11/2022  avente  ad  oggetto: 
"Approvazione dell'aggiornamento al Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di 
Corsico".

D E T E R M I N A

1. che la premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo;

2. di approvare l'aggiudicazione del servizio in oggetto, a seguito delle risultanze di gara e 
dell'esito  positivo  dei  controlli  di  legge,  depositati  agli  atti,  a  favore  SI.NET Servizi 
Informatici Srl, con Sede Legale in Corso Magenta 46 20123 Milano- P.Iva 02743730125; 

3. di dare atto che il  relativo contratto sarà stipulato in forma di scrittura privata non 
autenticata entro i 60 giorni dalla divenuta efficacia dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 
32 del DLgs.vo n. 50/2016;

4. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 6-bis Legge 
241/90 e  dell'art.  42  del  D.lgs  50/2016,  per  il  presente provvedimento non  sussiste 
situazione di conflitto di interessi tra il firmatario del presente atto e i destinatari finali 
dello stesso;

5. di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line e sul sito comunale alla sezione Amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 29 
del DLgs.vo n. 50/2016 ed è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui al D.Lgs. n. 33 del 
14 marzo 2013;

6. di dare atto che è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito comunale 
alla sezione Amministrazione Trasparente ambito “altri  contenuti” ‘Attuazione Misure 
PNRR’.

Sottoscritta dal Dirigente
(BERTEZZOLO UMBERTO)

con firma digitale

Determ. n. 478 del 29/06/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Determ. n. 478 del 29/06/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


